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Me dat6: 24.07.2024, Eshtd publikuar njoftimi n€ webfaqe pdr mbajtjen e degjimit publik:

httos ://kk.rks-sov.neVori zrenlwo-content/u oloads/sites/2612024l07i8-Nioft im-per-orsanrzrm rn-e-
deuiimit-nu btik er-t) !!arir en-e-buxhetit- ncr-vitin-2025-me-sra-buxhetim i-si inor-Ie-rinie--D cr

sionist-dhe-O.l I

Me 24.O7.2024, €sht6 publikuar njoftimi si lajmE:

https://kk.rks-sov.net/orizrerVnews/nioftim-oer-orsan izimin-e-desiimit-oublik-oer-persatitien-e-
buxhetit-oer-vitin-2025-me-era-buxhetim i-giinorle-rinie-pensionist-dhe-oiq/

Shaqir Totaj, kryetar i komun€s, ka thene ne kete degiim ne do ti marrim k€rkesat qd ju i keni

dhe m€ pas ato kdrkesa do te futen n6 buxhetin e vitit 2025 dhe gjithashtu nE buxhetin e viteve

2026 dhe 2027, pasi q€ disa kdrkesa do t€ realizohen n6 vitin 2025 e disa nd vitet n€ vazhdim.

Mundesite buxhetorejand k€to q6janE dhe nuk ka munddsi qe te realizohen t€ gjitha kErkesat pasi

q€ buxheti nuk mjafton.
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Me 13.07.2024, eshte publikuar projekt buxheti per vitin 202512027 per gra buxhetimi giinor, te
rijnd, pensionistet dhe-OJQ:

https://kk.rks-qov.net/orizre wp-content/uoloads/sites/2612024l07/Proiekt-Buxheti-me-sra-
buxhetim i-ei inor+e-rinie-pensionistet-dhe-OJO.odf

Procesverbali:

Ddglimi ka nisur n€ or€n : I 8: l0

DEgjimi buxhetor me gra, buxhetimi gjinor, tE rijn6, pensionistet dhe OJQ i mbajtur me dat€

08.08.2024.

Hapjen e degjimit eshte bere nga Ymer Berisha, UdhEheqesi i Nj6sisd p6r Komunikim me

Publikun i cili ka thdnO se kemi jemi ne kete d6giim buxhetor€ qe t'ju degiojme k6resat qE ju i

keni, sigurisht€ qe zyrtarlt pdrgjegj€s do td majnd shdnime dhe do td hartojn6 procesverbal dhe

raport te detjashEm per mbajtjen e ketij degjimi. Fjal€n fillimisht do te marr€ kryetari, pastaj

drejtori i financave do te beje prezantimin e buxhetit dhe m€ pasju qytetare te nderuar do te keni

mund€sine qe ti bene kerkesat tuaja.



Sulltan Badalli, drejtor p€r Buxhet dhe financa, buxheti i komunds esht€ dokumenti md i

rdnddsish€m i nje organizate buxheteore, projekt buxhetin e komunds e kemi pdrgatitur duke u

bazuar nE qarkoren e pard td ministrisE sE financave. Buxheti eshte i ndar€ nE ktsto kategori: Paga:

28,199,288.00; Mallra&Shdrbime 14,240,244.00; Investime Kapitale 21,425,881.00; Shpenzime

Komunale 1,055,299.00; Subvencione 4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0

Resmije Krasniqi, dukeju falEnderuar pEr angazhimin tuaj, kisha k€rkuar qd t€ ketd buxhet m€

shumE ndp€r drejtori dhe kdrkesat e mia jane k€to:

Dyfishimi i buxhetit per Drejtorin p€r Mirdqenia Sociale

Krijimin e nj€ hap0sird ( local ) p€r promovimin e punimeve te shoqates Hader.

Shyret Hoxha, e kerkesat e mia q€ besoj q€ do t€ hyn€ n€ buxhetin e vitit 2025 jane keto:

Ndrigimi dhe rregullimi i rruges Edit Durham,

Ndrigimi publik ne lagjen Jeta e re,

Kubzimi i rrugdve Justiniani dhe At Mejdan,

fuegullimi i rrug6s Janina.

Linda Simitgiu, si OJQ jemi falEnderuar p€r punEn e bdr€ por qd mird Eshte qe te planifikohet

investim edhe ne kete dy objekte e qE mendojmd qejane te nje r6nd6sists tE vegantE:

Rregullimi i qendrds rinore ne Ortakoll,

Rregullimi i bunkerit ne lagjen Ortakoll.
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KErkesat e qytetar€ve:

Daut Qylangiiu, jane bE pun6 tE mira, por qE ne sigurisht q€ kemi edhe kdrkesa tjera e q€

mendojm€ qejane te rdnddsishdm per gjithe banordt, k6rkesat e miajan6:

Rregullimi i infrastruktur6s ne lagjen Nusret Searsoj,

Nd€rtimin e njd qendre kulturore pdr Romet.



Osman Osmani OJQ-Nevo Koncepti, duke ju falEnderuar p€r gjithE angazhimin tuaj qd po b€ni

p6r komunitetin ton€, kisha kErkuar qE ti realizoni edhe keto kErkesa pasi qdjanE tE rdnd€sishme

p€r komunitetin Rom6:

Hapja e gerdheve dhe klasave ne edukim te hershem,

Pundsimi i nj€ p€rkthyesi per gjuhen rome.

D€gjimi ka p€rfunduar nE or€n l8:50

Raportet p€r mbajtjen e d6gjimeve buxhetore mund ti gjeni ne kete vegez:

httos://kk.rks-eov.net/prizren/catesorv lmet ublike/raDortet-desi imet-oubl ike/.D

Projekt buxhetin pEr vitin 2025 dhe vitet 202612027, mund ti gjeni ne k€t6 vegez:

httos ://kk.rks-sov.net/orizren/cate met-D ublike/oroiekt-buxhcti/ .

Lajmi per mbajtjen e d€gjimit publik:

gan r7t)n- -desi ime-oer-buxhel in-e-httns :/i kk.rks-sov.ne/nrizren/news/kom una-e- rizrenit-or il
vitit-20251

Procesmbajt€s:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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